
 
 
 
 
 
 

 
 

 
www.centar.gov.mk                                                                  gradonacalnik@centar.gov.mk 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

септември, 2024 година 
 

     

 

      

       
          СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
         НА ОПШТИНА ЦЕНТАР - СКОПЈЕ 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА 
ЦЕНТАР-СКОПЈЕ 

Излегува по потреба 
Рок на рекламации 15 дена 

12.9.2024 година 
Скопје 

Број 9         год. XIХ 

Претплатата за 2024 год. 
изнесува 1.500,00 денари. 

Овој број чини 150,00 денари. 



 
С О Д Р Ж И Н А          

 

                                                                                                                Стр. 
 
 
 

- Решение за измена на Решението за избор на претседател 
и на членови на Комисијата за мандатни прашања, избори 
и именувања, со Решение за објавување ................................... 1 - 2 

 
- Решение за измена на Решението за избор на претседател 

и на членови на Комисијата за образование, со Решение  
за објавување ........................................................................... 3 - 4 
 

- Решение за измена на Решението за избор на претседател 
и на членови на Комисијата за финансирањеи буџет,  
со Решение за објавување ......................................................... 5 - 6 

 
- Решение за измена на Решението за избор на претседател  

          на членови на Комисијата за комунални работи и заштита 
          на животната средина и природата, со Решение за објавување ... 7 - 8 
 

- Решение за измена на Решението за избор на претседател 
и на членови на Комисијата за еднакви можности на жените 
и мажите, со Решение за објавување .......................................... 9 - 10 

 
- Решение за измена на Решението за избор на претседател 

и на членови на Комисијата за програма за работа на 
Советот, со Решение за објавување ............................................ 11 - 12 

 
- Решение за разрешување на претставникот на Општина  

Центар-Скопје од член во Училишниот одбор во  
Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје,  
со Решение за објавување ........................................................... 13 - 14 

 
- Решение за именување претставник на Општина  

Центар-Скопје за член во Училишниот одбор во Општинското  
основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје, со Решение за 
објавување .................................................................................. 15 - 16 

 
- Решение за разрешување член на Надзорниот одбор на 

Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“  
на Општина Центар-Скопје, со Решение за објавување ................ 17 - 18 

 
- Решение за именување член на Надзорниот одбор на 
     Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“  
     на Општина Центар-Скопје, со Решение за објавување ................ 19 - 20 

 



 
- Решение за именување член во Управниот одбор на  

Јавната установа за деца - детска градинка на Општина  
Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје, предложен од 
Министерство за труд и социјална политика, со Решение  
за објавување ............................................................................ 21 - 22 

 
- Решение за именување член во Управниот одбор на  

Јавната установа за деца - детска градинка на Општина  
Центар „Кочо Рацин“-Скопје, предложен од Министерство  
за труд и социјална политика, со Решение за објавување ............ 23 - 24 

 
- Одлука за усвојување на Годишниот извештај за работа  

на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина 
Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје, за период  
2023/2024 година, со Решение за објавување .............................. 25 - 26 

 
- Одлука за усвојување на Годишниот извештај за работа  

на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина  
Центар „Кочо Рацин“-Скопје, за период 2023/2024 година,  
со Решение за објавување .......................................................... 27 - 28 
 

- Одлука за усвојување на Годишниот извештај за работа 
на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина  
Центар „13 Ноември“-Скопје, за период 2023/2024 година, 
со Решение за објавување ..................................................... ...... 29 - 30 

 
- Одлука за давање согласност на Годишниот план за  

Вработување во 2025 година на Јавната установа за деца 
Детска градинка на Општина Центар-Скопје „Раде Јовчевски 
Корчагин“-Скопје, со Решение за објавување ............................... 31 - 32 

 
- Одлука за давање согласност на Годишниот план за 

Вработување во 2025 година на Јавната установа за деца  
Детска градинка на Општина Центар-Скопје „Кочо Рацин“- 
Скопје, со Решение за објавување ................................................ 33 - 34 

 
- Одлука за давање согласност на Годишниот план за  

Вработување во 2025 година на Јавната установа за деца  
Детска градинка на Општина Центар-Скопје „13 Ноември“- 
Скопје, со Решение за објавување ................................................ 35 - 36 
 

- Одлука за давање согласност на Годишниот план за  
Вработување за 2025 година, бр. 04-2536/1 од 30.8.2024  
година на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта  
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, со Решение за  
Објавување ................................................................................ 37 - 38 

 



 
 
 

- Одлука за давање согласност на Годишниот план за  
вработување за 2025 година на Општина Центар-Скопје, 
со Решение за објавување ........................................................ 39 - 40 

 
- Одлука за давање на времено користење на деловен  

простор во сопственост на на Општина Центар-Скопје на  
спортски федерации, со Решение за објавување ........................ 41 - 43 

 
- Одлука за издавање под закуп на деловен простор  во  

катната гаража „Судска палата“,со Решение за објавување ......... 44 - 45 
 

- Одлука за давање на користење на спортските сали на  
општинските основни училишта на територијата на  
Општина Центар-Скопје без надоместок на КК „Работнички“  

          АД Скопје во учебната 2024/2025 година, со Решение за 
          објавување ............................................................................... 46 - 47 

 
- Одлука  за проширување на средствата во Буџетот на    

Општина Центар-Скопје за 2024 година, со Решение за  
објавување .................................................................................. 48 - 51 

 
- План за измена на Планот на програми за развој за период  

2023-2025 година на Општина Центар-Скопје, со Решение  
за објавување .............................................................................. 52 - 54 

 
- Заклучок за усвојување на Полугодишниот извештај за  

реализација на Програмата за урбано планирање „Ф“  
на Општина Центар-Скопје  за 2024 година, со Решение 
за објавување ............................................................................... 55 - 56 
 

- Заклучок за усвојување на Полугодишниот извештај за  
реализација на Програмата за комунални дејности на  
Општина Центар-Скопје за  2024 година, со Решение за  
објавување ................................................................................. 57 - 58 

 
- Заклучок за усвојување на Полугодишниот извештај  

за реализација на Програмата за заштита на животната 
средина на Општина Центар-Скопје за 2024 година, 
со Решение за објавување .......................................................... 59 - 60 

 
 
 
 
 
 



 
 

- Заклучок за усвојување на Полугодишниот извештај  
за реализација на Програмата за реконструкција и  
санација на основни училишта и детски градинки на 
Општина Центар-Скопје за 2024 година, со Решение за  
Објавување ............................................................................. 61 - 62 

 
- Заклучок за усвојување на Полугодишниот извештај  

за реализација на Програмата за здравствена, социјална  
заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје за  
2024 година, со Решение за објавување .................................... 63 - 64 
 

- Заклучок за усвојување на Полугодишниот извештај за 
реализација на Програмата за образование на Општина  
Центар-Скопје за 2024 година, со Решение за објавување ......... 66 - 66 

 
- Заклучок за усвојување на Полугодишниот извештај за  

реализација на Програмата за спорт и рекреација на  
Општина Центар-Скопје за година, со Решение за  
Објавување .............................................................................. 67 - 68 

 
- Заклучок за усвојување на Полугодишниот извештај за 

реализација на Програмата за локален економски развој  
на Општина Центар- Скопје за 2024 година, со Решение за  
објавување ............................................................................... 69 - 70 

 
- Заклучок за усвојување на Полугодишниот извештај за  

реализација на Програмата за култура на Општина 
Центар-Скопје за 2024 година, со Решение за објавување ........... 71 - 72 

 
- Одлука за прифаќање донација од ХЕЛВЕТАС Швајцарска   

Интеркооперација од Швајцарија подружница Скопје, 
со Решение за објавување ............................................................ 73 - 74 

 
- Одлука за донесување на урбанистички проект со план за  

парцелација за спојување на гп 1.02 и гп 1.03 од изменување  
и дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2,  
Општина Центар-Скопје, со Решение за објавување ..................... 75 - 78 
 

- Јавна објава ................................................................................ 79 - 80 
 

 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ИЗДАВАЧ: ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, ГЛАВЕН И ОДГОВОРЕН УРЕДНИК 
ГОРАН МИЦЕВСКИ УЛ. „МИХАИЛ ЦОКОВ“ БР. 1.-СКОПЈЕ, 
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12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.1 
    
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                              Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за измена на Решението  
за избор на претседател и на членови на Комисијата за  

мандатни прашања, избори и именувања 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Решението за измена на Решението за избор на претседател и на 
членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/3                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.2 
 
 
Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година, донесе 

 
 
 
 
 
 

                                                    Р Е Ш Е Н И Е 
 за измена на Решението за избор на претседател  

  и на членови на Комисијата за мандатни прашања,  
избори и именувања 

 
 
 
 
 

 
1. Во Решението 08-5950/6 од 29.11.2021 година за избор на претседател и на 

членови на Комисија за мандатни прашања, избори и именувања на местото 
на членот Јана Белчева Андреевска за нов член на Комисија за мандатни 
прашања, избори и именувања 

 
се избира Наташа Колеќевска Георгиевска. 
 

 
 
 
 

2. Ова Решение стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на  
    Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/2                                              Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                        Претседател 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.3 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                Р Е Ш Е Н И Е 
                        за објавување на Решението за измена на  

Решението за избор на претседател  
и на членови на Комисијата за образование 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Решението за измена на Решението за избор на претседател и на 
членови на Комисијата за образование, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/5                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.4 
 
 
Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година, донесе 

 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за измена на Решението за избор на претседател  

и на членови на Комисијата за образование 
 
 
 
 
 

 
1. Во Решението 08-5950/20 од 29.11.2021 година и Решението 08-1449/4 од 

13.3.2024 година, за избор на претседател и на членови на Комисијата за 
образование на местото на членот Билјана Филиповска Тодорчевска за нов 
член на Комисијата за образование 

 
 
 
се избира Наташа Колеќевска Георгиевска. 
 

 
 
 
 

2. Ова Решение стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на  
    Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/4                                              Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                        Претседател 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.5 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за измена на Решението 
              за избор на претседател и на членови на Комисијата за  
                                             финансирање и буџет 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Решението за измена на Решението за избор на претседател и на 
членови на Комисијата за финансирање и буџет, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/7                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.6 
 
 
Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година, донесе 

 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за измена на Решението за избор на претседател  

и на членови на Комисијата за финансирање и буџет 
 
 
 
 
 

 
2. Во Решението 08-5950/10 од 29.11.2021 година за избор на претседател и на 

членови на Комисијата за финансирање и буџет на местото на членот Јана 
Белчева Андреевска за нов член на Комисијата за финансирање и буџет 

 
 
 
се избира Јане Димески. 
 

 
 
 
 

2. Ова Решение стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на  
    Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/6                                              Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.7 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за измена на  
Решението за избор на претседател и на членови на 

 Комисијата за комунални работи и заштита на животната 
                                           средина и природата 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Решението за измена на Решението за избор на претседател и на 
членови на Комисијата за комунални работи и заштита на животната средина и 
природата, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/9                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.8 
 
 
Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година, донесе 
 

 
 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за измена на Решението за избор на претседател  

и на членови на Комисијата за комунални работи и  
заштита на животната средина и природата 

 
 
 
 
 

 
1. Во Решението 08-5950/16 од 29.11.2021 година за избор на претседател и на 

членови на Комисијата за комунални работи и заштита на животната средина и 
природата на местото на членот Јане Димески за нов член на Комисијата за 
комунални работи и заштита на животната средина и природата 
 

 
 
се избира Билјана Филиповска Тодорчевска. 

 
 
 
 

2. Ова Решение стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на  
    Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/8                                              Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.9 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за измена на Решението  
за избор на претседател и на членови на Комисијата за  

еднакви можности на жените и мажите  
 

 
 
 
 
 
Се објавува Решението за измена на Решението за избор на претседател и на 
членови на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/11                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                         м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.10 
 
 
Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година, донесе 

 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за измена на Решението за избор на претседател  

и на членови на Комисијата за еднакви можности на  
жените и мажите  

 
 
 
 
 

 
3. Во Решението 08-5950/26 од 29.11.2021 година за избор на претседател и на 

членови на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите на местото на 
членот Јана Белчева Андреевска за нов член на Комисијата за еднакви 
можности на жените и мажите  

 
 
 
се избира Наташа Колеќевска Георгиевска. 
 

 
 
 

2. Ова Решение стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на  
    Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/10                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                          Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                стр.11 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за измена на Решението  
за избор на претседател и на членови на Комисијата  

за програма за работа на Советот 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Решението за измена на Решението за избор на претседател и на 
членови на Комисијата за програма за работа на Советот, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/13                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.12 
 
 
Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година, донесе 
 

 
 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за измена на Решението за избор на претседател  

и на членови на Комисијата за програма за  
работа на Советот 

 
 

 
 
 
 

1. Во Решението 08-5950/31 од 29.11.2021 година за избор на претседател и на 
членови на Комисијата за програма за работа на Советот на местото на 
претседателот Јана Белчева Андреевска за нов претседател на Комисијата за 
програма за работа на Советот 
 

 
 
се избира Наташа Колеќевска Георгиевска 

 
 
 

2. Ова Решение стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/12                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 

 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.13 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за разрешување на претставникот  
на Општина Центар-Скопје од член во Училишниот одбор во 

Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје 
 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Решението за разрешување на претставникот на Општина Центар-
Скопје од член во Училишниот одбор во Општинското основно училиште „Киро 
Глигоров“-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/15                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.14 
 
 
Врз основа на член 106 од Законот за основното образование („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20)  и член 26 став 1 точка 
12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 40 седница, одржана на 11.9.2024 година, донесе 

 
 
         

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување на претставникот на Општина Центар-Скопје 

 од член во Училишниот одбор во Општинското  
основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје 

 
 
 
 
 
 
1. Се разрешува Наташа Колеќевска Георгиевска, претставник на Општина 
Центар-Скопје, од член во Училишниот одбор во Општинското основно 
училиште „Киро Глигоров“-Скопје. 
 
           
2. Решението да се достави до Општинското основно училиште „Киро 
Глигоров“-Скопје. 
 
 
3. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/14                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 

 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.15 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за именување претставник на  
Општина Центар-Скопје за член во Училишниот одбор во 
Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Решението за именување претставник на Општина Центар-Скопје 
за член во Училишниот одбор во Општинското основно училиште „Киро 
Глигоров“-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/17                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                         м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.16 
 
 
Врз основа на член 106 од Законот за основното образование („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20)  и член 26 став 1 точка 
12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 40 седница, одржана на 11.9.2024 година, донесе 
 

         
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување претставник на Општина Центар-Скопје 

 за член во Училишниот одбор во Општинското основно  
училиште „Киро Глигоров“-Скопје 

 
 
 
 
 
 
1. Мирјана Чупиќ Смилевска, претставник на Општина Центар-Скопје, се 
именува за член во Училишниот одбор во Општинското основно училиште 
„Киро Глигоров“-Скопје. 
 
                
2. Членовите на Училишниот одбор се именуваат за период од три (3) години.  
 
 
3. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/16                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                          Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 

 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.17 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за разрешување член на 
 Надзорниот одбор на Јавното претпријатие за јавни  

паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Решението за разрешување член на Надзорниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/19                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.18 
 
 
Врз основа на член 26 став 1 точка 5 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 
1/21 и 11/21), член 26 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 04/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 6/12; 119/13; 
41/14; 138/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18; 35/19 и Службен весник на 
Република Северна Македонија бр. 275/19; 89/22 и 247/22), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 40 седница, одржана на 11.9.2024 година, донесе   
 
 
 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување член на Надзорниот одбор 

 на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
 „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 

 
1.  Се разрешува Александар Христовски од функцијата член на Надзорниот 

одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 
Општина  Центар-Скопје. 

 
2.  Решението да се достави до именуваниот, Јавното претпријатие за јавни  

паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје и до Градоначалникот. 
 

3. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен   
гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/18                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                          Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.19 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за именување член на  
Надзорниот одбор на Јавното претпријатие за јавни  

паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Решението за именување член на Надзорниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/21                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.20 
 
 
Врз основа на член 26 став 1 точка 5 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 
1/21 и 11/21), член 26 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 04/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 6/12; 119/13; 
41/14; 138/14; 25/15; 61/15 и 39/16; 64/18; 35/19 и Службен весник на 
Република Северна Македонија бр. 275/19; 89/22 и 247/22), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 11.9.2024 година, седница, одржана на 11.9.2024 
година, донесе   
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување член на Надзорниот одбор 

 на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
 „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 
 

 
1. За член на Надзорниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта  

„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје се именува 
 
 
        Љубиша Домазетовиќ 
 
 
 

2. Мандатот на членот на Надзорниот одбор трае четири години. 
 

3. Решението да се достави до именуваниот, Јавното претпријатие за  јавни  
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје и до Градоначалникот. 

 
4. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен  

  гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/20                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.21 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                              Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за именување член во Управниот 
одбор на Јавната установа за деца-детска градинка на Општина 

 Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје, предложен од  
Министерство за труд и социјална политика 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Решението за именување член во Управниот одбор на Јавната 
установа за деца-детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски 
Корчагин“-Скопје, предложен од Министерство за труд и социјална политика, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/23                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.22 
 
 
Врз основа на член 114 точка 10 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 
150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 
236/22) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година, донесе                              

 
 
 

           
Р Е Ш Е Н И Е 

за именување член во Управниот одбор на 
Јавната установа за деца - детска градинка на Општина 

Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје, предложен од 
Министерство за труд и социјална политика 

 
 

 
 
1. За член во Управниот одбор на Јавната установа за деца - детска градинка на 

Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје се именува 
 

- Фаредин Мустафа 
  
 
2.  Членот на Управниот одбор се именува за период од четири години. 
  
3. Ова Решение да се достави до Градоначалникот и до Јавната установа за 

деца-детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје. 
 
4. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/22                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.23 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                              Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за именување член во Управниот 
одбор на Јавната установа за деца-детска градинка на Општина  

Центар „Кочо Рацин“-Скопје, предложен од Министерство  
за труд и социјална политика 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Решението за именување член во Управниот одбор на Јавната 
установа за деца-детска градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје, 
предложен од Министерство за труд и социјална политика, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/25                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.24 
 
 
Врз основа на член 114 точка 10 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 
150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 
236/22) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година, донесе                              
 

           
 

                                               Р Е Ш Е Н И Е 
за именување член во Управниот одбор на  

Јавната установа за деца-детска градинка на Општина  
Центар „Кочо Рацин“-Скопје, предложен од Министерство  

за труд и социјална политика 
 

 
 
1. За член во Управниот одбор на Јавната установа за деца-детска градинка на 

Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје се именува 
 
 

- Висар Сопај 
 

 
2.  Членот на Управниот одбор се именува за период од четири години. 
  
3.  Ова Решение да се достави до Градоначалникот и до Јавната установа  за 

деца-детска градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје. 
 
4. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/24                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
 
 
 



12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.25 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот 
 извештај за работа на Јавната установа за деца Детска 

 градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски 
 Корчагин“-Скопје, за период 2023/2024 година 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа на 
Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски 
 Корчагин“-Скопје, за период 2023/2024 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/27                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 
 



12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.26 
 
 
Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21) и член 116 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита на децата 
(„Службен весник на РМ“ бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21; 150/22 и 236/22 ), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 40. седница, одржана на 11.9.2024 
година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за работа на Јавната  

установа за деца Детска градинка на Општина Центар  
„Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје, за период 2023/2024 година 

 
 
 
 
 

1.  Се усвојува Годишниот извештај за работа на Јавната установа за деца 
Детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје за 
период 2023/2024 година. 
 
 
2.   Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
и до Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Раде 
Јовчевски Корчагин“-Скопје.                                                                                                                             
 
 
3.   Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/26                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                          Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
 
 
 



12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.27 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот  
извештај за работа на Јавната установа за деца Детска  

градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје,  
за период 2023/2024 година 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа на 
Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-
Скопје, за период 2023/2024 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/29                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 
 



12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.28 
 
 
Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21) и член 116 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита на децата 
(„Службен весник на РМ“ бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21; 150/22 и 236/22), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 40. седница, одржана на 11.9.2024 
година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за работа на Јавната  

установа за деца Детска градинка на Општина Центар  
„Кочо Рацин“-Скопје, за период 2023/2024 година 

 
 
 

 
 

1.  Се усвојува Годишниот извештај за работа на Јавната установа за деца 
Детска градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје за период 2023/2024 
година. 
 
 
2.   Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
и до Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Кочо 
Рацин“-Скопје.                                                                                                                             
 
 
3.   Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/28                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
 
 
 



12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.29 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот  
извештај за работа на Јавната установа за деца Детска  

градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје,  
за период 2023/2024 година 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа на 
Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-
Скопје, за период 2023/2024 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/31                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 
 



12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.30 
 
 
Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21) и член 116 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита на децата 
(„Службен весник на РМ“ бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21; 150/22 и 236/22), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 40. седница, одржана на 11.9.2024 
година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за работа на Јавната  

установа за деца Детска градинка на Општина Центар  
„13 Ноември“-Скопје, за период 2023/2024 година 

 
 
 
 
 

1.  Се усвојува Годишниот извештај за работа на Јавната установа за деца 
Детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје за период 2023/2024 
година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и 
до Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-
Скопје.                                                                                                                                     
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/30                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                          Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
 
 



12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.31 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање согласност на 
 Годишниот план за вработување во 2025 година на Јавната 

 установа за деца Детска градинка на Општина Центар-Скопје 
 „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување 
во 2025 година на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина 
Центар-Скопје „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/33                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                         м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.32 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-б 
став 1 алинеја 3 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18 и 198/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 40. седница, одржана на 11.9.2024 година, донесе 

 
 

 
 

 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за вработување во  
2025 година на Јавната установа за деца Детска градинка на  
Општина Центар-Скопје „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје 

 
 
 
 
 
 

Член 1 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2025 година на 
Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар-Скопје „Раде 
Јовчевски Корчагин“-Скопје. 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/32                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.33 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање согласност на  
Годишниот план за вработување во 2025 година на Јавната  

установа за деца Детска градинка на Општина Центар-Скопје 
 „Кочо Рацин“-Скопје 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување 
во 2025 година на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина 
Центар-Скопје „Кочо Рацин“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/35                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-б 
став 1 алинеја 3 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18 и 198/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 40. седница, одржана на 11.9.2024 година, донесе 

 
 
 
 
 

 
О Д Л У К А 

за давање согласност на Годишниот план за вработување во  
2025 година на Јавната установа за деца Детска градинка на  

Општина Центар-Скопје „Кочо Рацин“-Скопје 
 
 
 
 
 

 
Член 1 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2025 година на 
Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар-Скопје „Кочо 
Рацин“-Скопје. 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/34                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                          Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање согласност на  
Годишниот план за вработување во 2025 година на Јавната 

 установа за деца Детска градинка на Општина Центар-Скопје 
 „13 Ноември“-Скопје 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување 
во 2025 година на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина 
Центар-Скопје „13 Ноември“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/37                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                         м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-б 
став 1 алинеја 3 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18 и 198/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 40. седница, одржана на 11.9.2024 година, донесе 

 
 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за вработување во  
2025 година на Јавната установа за деца Детска градинка на  

Општина Центар-Скопје „13 Ноември“-Скопје 
 
 

 
 
 

Член 1 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2025 година на 
Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар-Скопје             
„13 Ноември“-Скопје. 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/36                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                               Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Одлуката за давање согласност на Годишниот    
     план за вработување за 2025 година, бр. 04-2536/1 од 30.8.2024    
               година на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта  
                              „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување 
за 2025 година, бр. 04-2536/1 од 30.8.2024   година на Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/39                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-б 
став 2 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18 и 198/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 40. седница, одржана на 11.9.2024 година, донесе 

 
 

 
 

 О Д Л У К А 
              за давање согласност на Годишниот план за 
     вработување за 2025 година, бр. 04-2536/1 од 30.8.2024 
      година на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 

  „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 

 
 

 
Член 1  

 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 2025 година,          
бр. 04-2536/1 од 30.8.2024 година на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта  „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 2  
 

Одлуката да се достави до Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.  
 

Член 3  
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
                                      
                    
 
 
Бр. 08-3976/38                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 
                 за објавување на Одлуката за давање согласност на  

 Годишниот план за вработување во 2025 година во  
   Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување 
во 2025 година во Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/41                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.40 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член       
20-б став 2 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 40. седница, одржана на 11.9.2024 година, донесе 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за вработување 

 во 2025 година во Општина Центар-Скопје 
 

 
 

Член 1 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2025 година во 
Општина Центар-Скопје. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е образецот на Годишниот план за вработување 
на Општина Центар-Скопје во 2025 година.  
 

Член 3 
По добиената согласност Градоначалникот на Општина Центар-Скопје да го 
донесе Годишниот план за вработување во 2025 година во Општина Центар-
Скопје и да го достави на мислење до Министерството за информатичко 
општество и администрација.  
 

Член 4 
Секторот за финансиски прашања се задолжува во Буџетот за 2025 година на 
Општина Центар-Скопје да предвиди средства за реализација на Годишниот 
план за вработување во 2025 година во Општина Центар-Скопје.  
 

Член 5 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/40                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 
                   за објавување на Одлуката за давање на времено  

користење на деловен простор во сопственост на 
 Општина Центар-Скопје на спортски федерации 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање на времено користење на деловен простор во 
сопственост на Општина Центар-Скопје на спортски федерации, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/43                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 05/02), Советот на Oпштина Центар-Скопје на   
40.  седница, одржана на 11.9.2024 година, донесе 
 

 
ОДЛУКА 

за давање на времено користење на деловен простор  
во сопственост на Општина Центар-Скопје на  

спортски федерации 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука, Советот на Општина Центар-Скопје дава на времено користење 
недвижни ствари-деловни простории во своја сопственост без надомест на 
„Велосипедска федерација на Македонија“, „Атлетска федерација на 
Македонија“, Шаховска федерација на Македонија“, „Федерација на училишен 
спорт на Македонија“, Сојузот на спортски федерации на Македонија“, 
„Македонска одбојкарска федерација“, „Карате федерација на Македонија“, 
„Џудо федерација на Македонија“, „Кајакарска федерација на Северна 
Македонија“, Пинпонгарска федерација на Македонија“, „Национална пливачка 
федерација на Северна Македонија“, „Кугларска федерација на Република 
Северна Македонија“, „Спортско друштво Работнички“ и „Кошаркарски клуб 
Работнички“. 
 
Недвижните ствари од став 1 на овој член претставуваат деловни простории 
сместени во објектот „Судска палата“ на улица 4 бб-Скопје, во согласност со 
Имотен лист број 103901 за КО Центар 1, КП 885/7, простории 7 и 8 лоцирани 
на приземје и простории 2 и 3 лоцирани на 3 кат. 

 
Член 2 

Советот на Општина Центар-Скопје ги дава недвижните ствари-деловните 
простории од член 1 на оваа одлука, на времено користење за период од една 
година односно до завршување на реконструкцијата на објектот-Сала 
Работнички без надоместок, со можност за продолжување за чие 
примопредавање ќе се состави записник. 
 
Субјектите од член 1 на оваа одлука се должни да ги надоместуваат режиските 
трошоци (струја, вода, парно и сл.) на начин што за деловните простории кои 
се поврзани на заеднички броила за кои е задолжен ЈП ПОЦ ќе плаќаат 
паушален износ за што ќе склучат договор со ЈП ПОЦ, додека за деловните 
простории за кои постојат индивидуални броила ќе ги пријават на свое име во 
надлежните јавни претпријатија. Воедно, истите се должни да се грижат за 
деловните простории како добри домаќини и се одговорни и должни да ја 
надоместат евентуалната штета што ќе ја сторат. 
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Член  3 

Се овластува Градоначалникот на Општина Центар-Скопје да ги потпише 
Договорите за времено користење на недвижните ствари-деловните простории 
со наведените спортски субјекти утврдени во член 1. 
 

Член 4 
      Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Центар-Скопје“.  
 
 
 
 
 

Бр. 08-3976/42                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                          Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за издавање под закуп на 
деловен простор во катна гаража „Судска Палата“ 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за издавање под закуп на деловен простор во катна 
гаража „Судска Палата“, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/45                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Р.М.” број 5/02), Советот на Општина Центар-Скопје 40. седница, одржана на  
11.9.2024 година, донесе 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
за издавање под закуп на  деловен простор  

 во катна гаража „Судска Палата“ 
 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука Советот на Општина Центар-Скопје одобрува издавање под 
закуп на деловен простор сопственост на Општината, кој се наоѓа во 
приземјето на Катна гаража „Судска палата“. 
 
 

Член 2 
Издавањето под закуп на деловниот простор од член 1 на оваа Одлука да се 
изврши  во согласност со одредбите од Законот за користење и располагање со 
ствари во државна и општинска сопственост.  
 
 

Член 3  
Се задолжува Градоначалникот на Општина Центар-Скопје да ја спроведе оваа 
Одлука. 
 
 

Член 4 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
  
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/44                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                  Р Е Ш Е Н И Е 

         за објавување на Одлуката за давање на користење на     
         спортските сали на општинските основни училишта на     

         територијата на Општина Центар-Скопје без надоместок на          
          КК „Работнички“ АД Скопје во учебната 2024/2025 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање на користење на спортските сали на 
општинските основни училишта на територијата на Општина Центар-Скопје без 
надоместок на КК „Работнички“ АД Скопје во учебната 2024/2025 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/47                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), Советот на Општина Центар-Скопје на 40. седница, одржана 
на  11.9.2024 година, донесе 
 

О Д Л У К А    
за давање на користење на спортските сали на општинските 

основни училишта на територијата на Општина Центар-Скопје 
без надоместок на КК „Работнички“ АД Скопје  

во учебната 2024/2025 година 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се задолжуваат општинските основни училишта „Кочо 
Рацин“, „Јохан Хајнрих Песталоци“, „Коле Неделковски“, „11 Октомври“, 
„Димитар Миладинов“ и „Киро Глигоров“ од територијата на Општина 
Центар-Скопје да му обезбедат на Друштвото за спортски дејности КК 
„Работнички“ АД Скопје термини за користење на спортските сали во 
наведените училишта и тоа: 
 

ООУ 
Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

ООУ „Кочо            
Рацин“ 

/ 16:00-17:00 / 16:00-17:00 / 

ООУ 
„Ј.Х.Песталоци“ 

15:30-16:30 / 15:30-16:30 / 15:30-16:30 

ООУ „Коле 
Неделковски“ 

15:00-16:00 / 15:00-16:00 / 15:00-16:00 

ООУ „11 
Октомври“ 16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 15:00-17:00 

ООУ „Димитар 
Миладинов“ 

17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00 

OОУ „Киро 
Глигоров“ 

20:00-23:00 
15:00-16:00 

и 
20:00-23:00 

20:00-23:00 
15:00-16:00 

и 
20:00-23:00 

20:00-23:00 

 

Член 2 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.  
 
 
 

Бр. 08-3976/46                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                          Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за проширување на  
средствата во Буџетот на Општина Центар-Скопје 

 за 2024 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за проширување на средствата во Буџетот на Општина 
Центар-Скопје за 2024 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/49                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                         м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник 
на РМ“ бр. 5/2002 година), а во врска со член 34 од Законот за Буџетите ( “Сл. Весник 
на РМ“ бр. 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12 , 192/15 и 167/16 и 
“Сл.Весник на РСМ” бр.151/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 40. седница 
одржана на 11.09.2024 година  ја донесе следната: 

 
 

О Д Л У К А  
за проширување на средствата во Буџетот на  

Општина Центар-Скопје за 2024 година 
 
 
 

Член 1 
 

Проширувањето на средства во Буџетот на Општина Центар – Скопје за 2024 година 
се врши на следниот начин: 

 
 

Потпрограма Назив на потпрограма 
Блок    

дотации    

Потставка Назив на потставка       

 
Се зголемуваат приходите на следните потставки : 
 
      741                   Трансфери од други нивоа на власт 
       741120             Блок дотации на општината по одделни намени               24.891.000,00 ден.
  
____________________                      ______________________________________________ 
 
                   24.891.000,00 ден. 
 
И се распоредуваат на следните расходни потставки: 
 
 
      Н10      ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 
      401   Основни плати и надоместоци 
      401130         Основни плати- други вработени       629.000,00 ден. 
      401310  Персонален данок на доход од плати         51.000,00 ден. 
      401320  Персонален данок на доход од надоместоци      640.000,00 ден. 
 
      402   Придонеси за социјално осигурување  
      402110  Основни придонеси за ПИО        177.000,00 ден. 
      402210  Основни придонеси за здравство         71.000,00 ден. 
      402220  Основен придонес за професионално заболување         5.000,00 ден. 
      402310  Основни придонеси до Агенција за вработување       12.000,00 ден. 
 
      404       Надоместоци 
      404110             Надомест за годишен одмор                       5.760.000 ден. 
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      421                   Комунални услуги 
      421110             Електрична енергија                                     1.480.000,00 ден. 
      421120      Водовод и канализација                510.000,00 ден. 
      421130             Ѓубретарина                 519.000,00 ден. 
      421210      Централно греење                          3.552.000,00 ден. 
      421320             Телефон и телефакс                188.000,00 ден. 
      421390             Други трошоци за комуникација                   7.000,00 ден. 
 
 
      425      Договорни услуги               
      425760            Превозни услуги во образованието                             80.000,00 ден. 
       
      
     426                  Други тековни расходи 
     426410    Објавување на огласи                   20.000,00 ден. 
 
     
__________________________________________________________________________________________
       
 
 
       В10            ДЕТСКИ ГРАДИНКИ   
       
      401   Основни плати и надоместоци 
      401130         Основни плати- други вработени    1.924.000,00 ден. 
      401310  Персонален данок на доход од плати       206.000,00 ден. 
       
      402   Придонеси за социјално осигурување  
      402110  Основни придонеси за ПИО        590.000,00 ден. 
      402210  Основни придонеси за здравство       207.000,00 ден. 
      402220  Основен придонес за професионално заболување       32.000,00 ден. 
      402310  Основни придонеси до Агенција за вработување       31.000,00 ден. 
 
      421   Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 
      421110  Електрична енергија      1.800.000,00 ден. 
      421120  Водовод и канализација        250.000,00 ден. 
      421130  Ѓубретарина          296.000,00 ден. 
      421210  Централно греење      2.719.000,00 ден. 
      421440  Транспорт на луѓе           30.000,00 ден. 
 
      423   Материјали и ситен инвентар  
      423410  Прехранбени продукти        500.000,00 ден. 
      423610  Наставно образовани помагала       700.000,00 ден. 
 
      424   Поправки и тековно одржување                  
      424110  Поправка и сервисирање на возила       109.000,00 ден. 
      424210  Одржување на згради         239.000,00 ден. 
      424230  Дезинфекција, дезинсекција и дератизација      110.000,00 ден. 
      424440  Попоравка и одржување на опрема         77.000,00 ден. 
 
 
 
      425   Договорни услуги 
      425130  Изнајмување на друг тип на простор          200.000,00 ден. 
      425250  Осигурување на недвижности и права          1.000,00 ден. 
      425790  Други образовни услуги          70.000,00 ден. 
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      425920  Услуги за копирање и печатење         50.000,00 ден. 
      425990  Други договорни услуги        260.000,00 ден.  
 
      426               Други тековни расходи 
      426310  Семинари и конференции          30.000,00 ден. 
      426410  Објавување на огласи           30.000,00 ден. 
      426990  Други оперативни расходи          10.000,00 ден. 
 
      427   Привремени вработувања 
      427110  Привремени вработувања        719.000,00 ден. 

      
                    24.891.000,00 ден. 
 
 
 

Член 2 
 

Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје и станува составен дел на Буџетот на општината за 2024 година. 

 
 
 

Бр. 08-3976/48                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                        Претседател 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Планот за измена на Планот на програми за     
 развој за период 2024-2026 година на Општина Центар-Скопје 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Планот за измена на Планот на програми за развој за период      
2024-2026 година на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/51                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Во согласност со член 21-б од Законот за буџети („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 64/05; 156/09; 
95/10; 180/11 и 171/12) и со член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 
12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 40. седница, одржана на 11.9.2024 година, донесе 

 
ПЛАН 

ЗА ИЗМЕНА НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ ЗА ПЕРИОД  
2024 -2026 ГОДИНАНА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ 

 
Во Планот за измена на Планот на Програми за развој за период 2024-2026 година се врши измена во следниве активности: 

Активност бр. 3 Доградба на училници во ООУ „Коле Неделковски“ со површина од 500 м2. 

Очекуван резултат-
ефект 

Зголемување на капацитетот на училиштето, подобри услови за учениците. 

Ризик / 

Локација - ДУП ООУ „Коле Неделковски“  

Датум за почеток 2021 година 

Датум за завршување 2025 година 

Поврзаност со други 
програми 

Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Основниот проект е изработен од фирмата Инком Инженеринг, извршена е ревизија на Основниот проект од  фирмата Евро консалтинг, 
потребно е да се изработи и основен проект за опремување и помошни простории 

Фирма Има изведувач. Склучен е договор со фирмата Вардар Градба за прва фаза ,за втора фаза нема договор  

Договор - Вредност Вкупната  планирана/проектирана вредност изнесува 59.200.000,00 денари во која е предвидена и вредноста за вршење стручен 
надзор.  

Година 2021 2022 2023 2024 2025 

Вредност 1.600.000,00 денари  
исплатено 

0,00 денари 
   

27.000.000,00 денари  26.000.000,00 денари 0,00 

Образложение:  Во сегашната важечка урбанистичка планска документација (ДУП Дебар Маало 1)  предвидено е П+1. 

 Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

 2021 2022 2023 2024 2025 

 1.600.000,00 денари  
исплатено 

0,00 денари 
   

27.000.000,00 денари  26.600.000,00 денари 4.000.000,00 денари 
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Активност бр.2 Проект за адаптација на урбаната заедница Мирче Ацев  во изградба на  детска градинка во населба Пролет , со 
површина од 3000 м2 и  со  целосно опремување и партерно уредување . 

Очекуван резултат-
ефект 

Подобрување на условите на дел од Општина Центар-Скопје, подобри услови за децата во градинките. 

Ризик /  

Локација -ДУП Градска четврт И06 -Пролет 
Датум за почеток  2021 
Датум за 
завршување 

 2024 

Поврзаност со 
други програми 

Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Основниот Проект е изработен од фирмата Инком Инженеринг и ревизија за истиот и надзор ,приклучоци за 
истата. 

Фирма Има изведувач. Склучен е договор со фирмата Изградба Комерц. 

Договор - Вредност Вредноста на изградбата градинката изнесува 218.200.000,00 денари. 

Година 2021 2022 2023           2024 2025 
Вредност 2.980.000,00 денари  

исплатено 
60.060.000,00 денари 83.500.000,00 

денари  
71.660.000,00 
денари 

17.000.000,00 
денари 

 

Бр. 08-3976/50                                                                                                            Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                                                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                                                                                            Виолета Велковска с.р. 

 

 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.55 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                Р Е Ш Е Н И Е 
         за објавување на Заклучокот за усвојување на Полугодишниот    
        извештај за реализацијата на Програмата за урбано планирање      

                 Ф на Општина Центар-Скопје за 2024 година 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Полугодишниот извештај за 
реализацијата на Програмата за урбано планирање Ф на Општина Центар-
Скопје за 2024 година, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/53                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.56 
 
 
Советот на Општина Центар-Скопје на 40. седница, одржана на 11.9.2024 
година, расправаше по Полугодишниот извештај за реализацијата на 
Програмата за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2024 година 
и донесе  

 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Полугодишниот извештај за реализацијата  

на Програмата за урбано планирање Ф на Општина  
                               Центар-Скопје за 2024 година 

 
 
 
 
 
 
 
 

1. Се усвојува Полугодишниот извештај за реализацијата на Програмата за 
урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2024 година. 

 
 
 
 

2. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“.     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/52                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.57 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                Р Е Ш Е Н И Е 
         за објавување на Заклучокот за усвојување на Полугодишниот    
        извештај за реализацијата на Програмата за комунални дејности   
                         на Општина Центар-Скопје за 2024 година 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Полугодишниот извештај за 
реализацијата на Програмата за комунални дејности на Општина Центар-Скопје 
за 2024 година, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/55                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                         м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.58 
 
 
Советот на Општина Центар-Скопје на 40. седница, одржана на 11.9.2024 
година, расправаше по Полугодишниот извештај за реализацијата на 
Програмата за комунални дејности на Општина Центар-Скопје за 2024 година и 
донесе  
 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Полугодишниот извештај за 

реализацијата на Програмата за комунални дејности 
на Општина Центар-Скопје за 2024 година 

 
 
 
 
 
 

1. Се усвојува Полугодишниот извештај за реализацијата на Програмата за 
комунални дејности на Општина Центар-Скопје за 2024 година. 

 
 
 
 

2. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“.     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/54                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.59 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                Р Е Ш Е Н И Е 
         за објавување на Заклучокот за усвојување на Полугодишниот    

      извештај за реализацијата на Програмата за заштита на 
животната средина на Општина Центар-Скопје за 2024 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Полугодишниот извештај за 
реализацијата на Програмата за заштита на животната средина на Општина 
Центар-Скопје за 2024 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/57                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.60 
 
 
Советот на Општина Центар-Скопје на 40. седница, одржана на 11.9.2024 
година, расправаше по Полугодишниот извештај за реализацијата на 
Програмата за заштита на животната средина на Општина Центар-Скопје за 
2024 година и донесе  
 
 

 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Полугодишниот извештај за 

реализацијата на Програмата за заштита на животната 
средина на Општина Центар-Скопје за 2024 година 

 
 
 
 
 
 
 

1. Се усвојува Полугодишниот извештај за реализацијата на Програмата за 
заштита на животната средина на Општина Центар-Скопје за 2024 
година. 

 
 
 
 

2. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“.     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/56                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                        Претседател 
С к о п ј е                                                           Виолета Велковска с.р. 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.61 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 
         за објавување на Заклучокот за усвојување на Полугодишниот    
           извештај за реализацијата на Програмата за реконструкција  
                       и санација на основните училишта на Општина  

                           Центар-Скопје за 2024 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Полугодишниот извештај за 
реализацијата на Програмата за реконструкција и санација на основните 
училишта на Општина Центар-Скопје за 2024 година, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/59                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.62 
 
 
Советот на Општина Центар-Скопје на 40. седница, одржана на 11.9.2024 
година, расправаше по Полугодишниот извештај за реализацијата на 
Програмата за реконструкција и санација на основните училишта на Општина 
Центар-Скопје за 2024 година и донесе  

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Полугодишниот извештај за 

реализацијата на Програмата за реконструкција и 
 санација на основните училишта на Општина 

 Центар-Скопје за 2024 година 
 

 
 
 
 
 

1. Се усвојува Полугодишниот извештај за реализацијата на Програмата за 
реконструкција и санација на основните училишта на Општина Центар-
Скопје за 2024 година. 

 
 
 
 

2. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“.     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/58                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                        Претседател 
С к о п ј е                                                           Виолета Велковска с.р. 
 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.63 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                   Р Е Ш Е Н И Е 
         за објавување на Заклучокот за усвојување на Полугодишниот    

      извештај за реализацијата на Програмата за здравствена,    
            социјална заштита и заштита на деца на Општина  
                            Центар-Скопје за 2024 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Полугодишниот извештај за 
реализацијата на Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на 
деца на Општина Центар-Скопје за 2024 година, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/61                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.64 
 
 
Советот на Општина Центар-Скопје на 40. седница, одржана на 11.9.2024 
година, расправаше по Полугодишниот извештај за реализацијата на 
Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина 
Центар-Скопје за 2024 година и донесе  
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Полугодишниот извештај за 

реализацијата на Програмата за здравствена, социјална 
 заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје 

за 2024 година 
 

 
 
 
 
 
 

1. Се усвојува Полугодишниот извештај за реализацијата на Програмата за 
здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-
Скопје за 2024 година. 

 
 
 
 

2. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“.     

 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/60                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.65 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                    Р Е Ш Е Н И Е 
         за објавување на Заклучокот за усвојување на Полугодишниот    

   извештај за реализацијата на Програмата за образование  
                 на Општина Центар-Скопје за 2024 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Полугодишниот извештај за 
реализацијата на Програмата за образование на Општина Центар-Скопје за 
2024 година, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/63                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр66 
 
 
Советот на Општина Центар-Скопје на 40. седница, одржана на 11.9.2024 
година, расправаше по Полугодишниот извештај за реализацијата на 
Програмата за образование на Општина Центар-Скопје за 2024 година и донесе  
  
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Полугодишниот извештај за 

реализацијата на Програмата за образование на  
Општина Центар-Скопје за 2024 година 

 
 
 
 
 
 
 

1. Се усвојува Полугодишниот извештај за реализацијата на Програмата за 
образование на Општина Центар-Скопје за 2024 година. 

 
 
 
 

2. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“.     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/62                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.67 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за усвојување на Полугодишниот 
      извештај за реализацијата на Програмата за спорт и рекреација 
                           на Општина Центар-Скопје за 2024 година 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Полугодишниот извештај за 
реализацијата на Програмата за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје 
за 2024 година, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/65                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 



 
12 септември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                 стр.68 
 
 
Советот на Општина Центар-Скопје на 40. седница, одржана на 11.9.2024 
година, расправаше по Полугодишниот извештај за реализацијата на 
Програмата за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2024 година и 
донесе  
 
 

 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Полугодишниот извештај за 

реализацијата на Програмата за спорт и рекреација на 
Општина Центар-Скопје за 2024 година 

 
 

 
 
 

 
 

1. Се усвојува Полугодишниот извештај за реализацијата на Програмата за 
спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2024 година. 

 
 
 
 

2. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“.     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/64                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                    Р Е Ш Е Н И Е 

        за објавување на Заклучокот за усвојување на Полугодишниот 
          извештај за реализацијата на Програмата за локален економски   

             развој на Општина Центар-Скопје за 2024 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Полугодишниот извештај за 
реализацијата на Програмата за локален економски развој на Општина Центар-
Скопје за 2024 година, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/67                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 40. седница, одржана на 11.9.2024 
година, расправаше по Полугодишниот извештај за реализацијата на 
Програмата за локален економски развој на Општина Центар-Скопје за 2024 
година и донесе  
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Полугодишниот извештај за 

реализацијата на Програмата за локален економски  
развој на Општина Центар-Скопје за 2024 година 

 
 
 
 
 
 
 

1. Се усвојува Полугодишниот извештај за реализацијата на Програмата за 
локален економски развој на Општина Центар-Скопје за 2024 година. 

 
 
 
 

2. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“.     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/66                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                    Р Е Ш Е Н И Е 

        за објавување на Заклучокот за усвојување на  
        Полугодишниот извештај за реализацијата на Програмата  

      за култура на Општина Центар-Скопје за 2024 година 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Полугодишниот извештај за 
реализацијата на Програмата за култура на Општина Центар-Скопје за 2024 
година, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/69                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 40. седница, одржана на 11.9.2024 
година, расправаше по Полугодишниот извештај за реализацијата на 
Програмата за култура на Општина Центар-Скопје за 2024 година и донесе  
 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Полугодишниот извештај за 
реализацијата на Програмата за култура на  

Општина Центар-Скопје за 2024 година 
 

 
 
 
 
 
 

3. Се усвојува Полугодишниот извештај за реализацијата на Програмата за 
култура на Општина Центар-Скопје за 2024 година. 

 
 
 
 

4. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“.     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/68                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                  Р Е Ш Е Н И Е 

                 за објавување на Одлуката за прифаќање  
     донација од ХЕЛВЕТАС Швајцарска Интеркооперација 
                         од Швајцарија подружница Скопје 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за прифаќање донација од ХЕЛВЕТАС Швајцарска 
Интеркооперација од Швајцарија подружница Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/71                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година, донесе 

 
 

 
 
 

                                                     О Д Л У К А 
         за прифаќање донација од ХЕЛВЕТАС Швајцарска   
      Интеркооперација од Швајцарија подружница Скопје 

 
 

 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ја прифаќа донацијата за поставување на 6 паркинзи 
за велосипеди на Булевар ВМРО бр. 1, блок 1(градски ѕид) од ХЕЛВЕТАС 
Швајцарска Интеркооперација од Швајцарија подружница Скопје. 
 

Член 2 
 
Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува да го потпише 
Договорот за донација со ХЕЛВЕТАС Швајцарска Интеркооперација од 
Швајцарија подружница Скопје. 
                                                  

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/70                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                        Претседател 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                  Р Е Ш Е Н И Е 
                      за објавување на Одлуката за донесување на  
             План за парцелација од Урбанистички проект со план за  

парцелација за спојување на ГП 1.02 и ГП 1.03 од Изменување 
         и дополнување на ДУП Буњаковец 2, Општина Центар-Скопје 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за донесување на План за парцелација од Урбанистички 
проект со план за парцелација за спојување на ГП 1.02 и ГП 1.03 од 
Изменување и дополнување на ДУП Буњаковец 2, Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 40. седница, одржана на 
11.9.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3976/73                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
11.9.2024 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеа 3 и член 26 од Статутот на 
Општината Центар – Скопје („Службен гласник на Општина Центар – Скопје“ 
бр.1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21) и член 63 од Законот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на РСМ“ бр.32/20; 111/23 и 171/24) Советот на 
Општина Центар-Скопје, на 40. Седница одржана на 11.9.2024 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за  донесување на План за парцелација од Урбанистички проект со 

план за парцелација за спојување на ГП 1.02 и ГП 1.03 од Изменување 
и дополнување на ДУП Буњаковец 2, Општина Центар 

 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се донесува План за парцелација од Урбанистичкиот проект со 
план за парцелација за спојување на ГП 1.02 и ГП 1.03 од Изменување и 
дополнување на ДУП Буњаковец 2, Општина Центар, изработен од Друштво за 
проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје со технички број 
93/24-У од август 2024 година, согласно Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“ бр. 32/20; 111/23 и 171/24) и Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ бр.225/20; 219/21; 104/22 
и 99/23). 
 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација за спојување на ГП 1.02 и ГП 
1.03 од Изменување и дополнување на ДУП Буњаковец 2, Општина Центар, 
претставува разработка на Изменување и дополнување на Деталниот 
урбанистички план Буњаковец 2, донесен од Советот на Општина Центар - 
Скопје со Одлука бр.07-9331/10 од 10.12.2012 година. 
 
План за парцелација е графички прилог и составен дел на урбанистичкиот план 
во кој се врши секундарната поделба на градежното земјиште односно во кој се 
формираат градежните парцели, додека во урбанистичкиот проект планот за 
парцелација е планско-проектен документ за препарцелација на формирани 
парцели. 
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Член 2 
Проектниот опфат на овој Урбанистички проект со план за парцелација е 
ограничен на ГП 1.02 и ГП 1.03 формирани со Изменување и дополнување на 
ДУП Буњаковец 2, Општина Центар – Скопје (Одлука бр.07-9331/10 од 
10.12.2012 година).  
Согласно изработената ажурирана геодетска подлога, проектниот опфат е 
ограничен на дел од КП бр.13806/3, КП бр.10580/1 и КП бр.10580/2, КО Центар 
1, и изнесува 415м2 (0.04ха). 

Член 3 
Комисијата за урбанизам формирана од Градоначалникот со Решение 09-3949/1 
од 3.9.2024 година за Урбанистичкиот проект со план за парцелација за 
спојување на ГП 1.02 и ГП 1.03 од Изменување и дополнување на ДУП 
Буњаковец 2, Општина Центар, издаде Позитивно мислење со бр.09-2974/5 од 
5.9.2024 година (со прилог Известување за разгледан идеен проект бр.09-
2974/4 од 5.9.2024 година), со кое потврдува дека Урбанистичкиот проект е 
изработен во согласност со Законот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на РСМ“ бр.32/20; 111/23 и 171/24) и Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на РСМ“ бр.225/20; 219/21; 104/22 и 99/23). 

 

Член 4 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација за спојување на ГП 1.02 и ГП 
1.03 од Изменување и дополнување на ДУП Буњаковец 2, Општина Центар, ќе 
се одобри од Градоначалникот веднаш по донесувањето на Планот за 
парцелација. 

 

Член 5 
Потврдениот Урбанистички проект задолжително се објавува во 
информацискиот систем е-урбанизам, во „Службениот гласник на Општина 
Центар – Скопје и на веб - страницата на Општината. 
 

Член 6 
Потврдениот Урбанистички проект станува составен дел на електронскиот 
регистар на донесени урбанистички планови во рамки на информацискиот 
систем е-урбанизам, кон кој овластен пристап имаат донесувачот, органот на 
државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување 
на просторот, Агенцијата за планирање на просторот и Агенцијата за катастар 
на недвижности и другите учесници на постапката за изработување и 
донесување на урбанистички планови. 
 

Член 7 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација за спојување на ГП 1.02 и ГП 
1.03 од Изменување и дополнување на ДУП Буњаковец 2, Општина Центар, 
може да се спроведува по извршено дигитално преклопување. Агенцијата за 
катастар на недвижности е должна во рок од 15 работни дена од приемот на 
известувањето за потврдениот урбанистички проект да го изврши дигиталното 
преклопување. 
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Член 8 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација за спојување на ГП 1.02 и ГП 
1.03 од Изменување и дополнување на ДУП Буњаковец 2, Општина Центар, ќе 
се применува по исполнување на одредбите од членовите 4, 5, 6 и 7 од оваа 
Одлука. 
 

Член 9 
Составен дел на оваа Одлука е Планот за парцелација од Урбанистичкиот 
проект со план за парцелација за спојување на ГП 1.02 и ГП 1.03 од 
Изменување и дополнување на ДУП Буњаковец 2, Општина Центар. 

 
Член 10 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар–Скопје”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3976/72                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
11.9.2024 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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